
Contacto

Teléfono 954140011
Correo Electrónico contrataciones@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 24-173-18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro bajo de modalidad de renting, de 3 equipos de impresión y fotocopias;
así como del servicios complementario de su mantenimiento, que incluya copias, servicio técnico,
piezas, mano de obra, desplazamiento y consumibles necesarios, durante los años 2024 a 2028

La contratación de una empresa que nos ofrezca el suministro, bajo la modalidad de renting, de 3 dispositivosDescripción 
de impresión reflejados en el PPT, junto con su mantenimiento, que incluya copias, servicio técnico, mano de obra,
desplazamiento y consumibles necesarios; junto con la recogida y del tratamiento de los residuos que generen las acciones
anteriores, durante los años 2024 a 2028.
Valor estimado del contrato 16.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.420,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.050 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30232110 - Impresoras láser.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato por decreto de Alcaldía nº 2111/2024 de fecha 31 de julio a la entidad Alpa Copiadoras

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ALPA COPIADORAS
NIF B47403043
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DE BURGOS Nº17
(47009) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983361368
Correo Electrónico alpa@alpacopiadoras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

decre adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d13877bd-8667-4109-be36-dbdebe6cb514

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2024

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato por decreto de Alcaldía nº 2111/2024 de fecha 31 de julio a la entidad Alpa
Copiadoras S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d13877bd-8667-4109-be36-dbdebe6cb514
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d13877bd-8667-4109-be36-dbdebe6cb514


Lugar

Sala de reuniones. Área contrataciones

Dirección Postal

C/ Salvador, 2
(41410) Carmona España

Sobre Único. Documentación
administrativa y relativa a los criterios cuya
valoración se realiza de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado, tramitación ordinaria, licitación electrónica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Oferta económica: Oferta precio de Alquiler equipos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: E = 40 * (importe de la mejor oferta (precio más bajo) / importe de la oferta que se valora )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

1.2 Oferta económica: Oferta Precio de las copias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: E = 30 * (B / A)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2.1 Criterios de mejora y calidad: Compensar la huella de CO2 generada por las máquias
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



2.2 Criterios de mejora y claidad: Suministro de licencia de aplicación para impresión segura y control de impresión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5saipTCn94S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013927602 |  2024-000852232 | Mon, 05 Aug 2024 12:03:02:810 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166054894063503365912417596475233822539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5saipTCn94S7pcxhTeWOg%3D%3D

